

از تبدیل بی‌حجابی به تخلف تا محرومیت‌های اجتماعی برای جرم‌زدایی

تعیین تکلیف مسئله حجاب در ۱۵ روز آینده

دادستان کل کشور از ضرب‌العجل تعیین تکلیف مسئله حجاب در ۱۵ روز آینده خبر داده است. بعد از مرگ مهسا امینی در بازداشت گشت ارشاد، از اواخر شهریور موج اعتراضات به عملکرد گشت ارشاد ادامه داشته و مسئله اختیاری شدن حجاب بارها مطرح شده است. این روزها خبری از گشت ارشاد در خیابان‌ها نیست و کم نیستند افرادی که تصمیم گرفته‌اند در مسئله حجاب نگاه اختیاری را جایگزین کنند، چه زنان محببه چه زنانی که این روزها روسری بر سر ندارند، بر حق انتخاب خود در نحوه پوشش تأکید دارند. در این مدت از یک سو تندروها بر برخورد سخت و قهری در مسئله حجاب تأکید دارند و در سویی دیگر در فحوائ کلام اصولگرایان میانه‌رو بحث جرم‌زدایی از مسئله حجاب بارها مطرح شده است. برای نمونه علم‌الهدی بی‌حجاب‌ها را به روسپی‌های کودتای ۲۸ مرداد تشبیه کرد که مهدی فضائلی، عضو دفتر نشر آثار رهبر انقلاب، دراین‌باره نوشت: «جناب آقای علم‌الهدی! اینکه دولتمردان منحنط آمریکا به زنان ما ولو متأسفانه بی‌حجاب، چگونه نگاه می‌کنند مهم نیست، مهم نگاه امثال جناب‌عالی است. یادآور می‌شوم که مقام معظم رهبری به انمه جمعه رفتار پدران‌ها با «همه» را توصیه و چند بار تکرار فرمودند». دوری از فضای رادیکال برای بازگشت آرامش یکی از مهم‌ترین اهداف بخشی از بدنه اصولگرایان میانه‌رو است که احتمال جرم‌زدایی از حجاب را قوت بخشیده است و در همین رابطه زهره‌سادات لاجوری، عضو فراکسیون زنان مجلس، گفته است: اگر در قوانین ما در موضوع حجاب، نواقصی وجود دارد، باید این نواقص برطرف شود. از طرفی باید برای کسانی که با قانون مخالفت دارند، یک‌سری محرومیت‌های اجتماعی در نظر بگیرند.

البته دادستان کل کشور کشف حجاب را از رنج‌های کنونی یاد کرده و گفت: مجلس و شورای عالی انقلاب اسلامی در حال کار و مطالعه روی مسئله حجاب هستند که نتایج آن تا ۱۵ روز آینده مشخص خواهد شد؛ این تصمیم‌سازی‌ها باید براساس تدبیر صورت بگیرد. وی گفت: دستگاه قضائی به دنبال تعطیلی پلیس امنیت اجتماعی نیست؛ اما بعد از حوادث اخیر دستگاه‌های امنیتی و فرهنگی به دنبال حل‌مدن‌ارائه‌ای مسئله هستند. منظری اظهار کرد: دستگاه قضائی در حال تدوین و پیش‌نویس لایحه مربوط به حوزه عفاف و حجاب است.

دادستان کل کشور در ادامه با اشاره به اینکه رسیدگی به پرونده معترضان در تمام استان‌ها آغاز شده، گفت: بسیاری از دستگیرشدگان حوادث اخیر که نقش مؤثری در اغتشاشات اخیر نداشتند، آزاد شدند ولی کسانی که دست به تخریب اموال عمومی و قتل زدن، طبق ضوابط قانونی با آنها برخورد می‌شود. منظری با تأکید بر ضرورت جدایی صف معترضان و اغتشاشگران، افزود: دادستانی کشور نسبت به جدایی صف معترضان و جلوگیری از بی‌عدالتی در صدور حکم و حبس حساسیت دارد و با دقت آن را بررسی می‌کند. گویا این موضوع از جمله مواردی است که مردم برای حل آن درخواست‌های خود را به نهاد ریاست‌جمهوری ارائه داده‌اند. در همین رابطه حجت‌الاسلام صالحی، رئیس مرکز ارتباطات مردمی ریاست‌جمهوری، همچنین از وجود درخواست‌هایی مبنی بر آزادی پوشش در جامعه هم خبر داد و افزود: تعداد این درخواست‌ها بسیار اندک است اما این موارد هم بر حسب وظیفه ذاتی مرکز به مسئولان منتقل می‌شود. رئیس مرکز ارتباطات مردمی ریاست‌جمهوری با بیان اینکه نسبت به نوع برخورد‌های صورت‌گرفته با مجموعه نیروی انتظامی و برخی افشار گلابه‌هایی مطرح می‌شود؛ گفت: موضوع بیشترین حجم تماس‌ها در هفته‌های اخیر از یک سو انتقاد از اغتشاشگران و از سوی دیگر دعوت به شنیدن صدای معترض و نه اغتشاشگر است. وی تأکید کرد: در زمینه انتقال این دیدگاه‌ها امانت‌داری کامل در مرکز وجود دارد و اگرچه معتقدیم اعتراض با اغتشاش تفاوت دارد اما صدای همه مردم، هم اقلیت و هم اکثریت را به تصمیم‌گیران منتقل می‌کنیم.

البته چندی پیش هم محمد دهقان در نشست خبری «همایش ملی مسئولیت اجرای قانون اساسی» گفته بود: اجباری‌شدن حجاب توسط امام‌راحل مطرح و در مجالس گذشته تبدیل به قانون شد. اینکه ضمانت اجرایی حجاب را جرم تلقی کنیم، نیاز به بحث و بررسی دارد. وی افزود: اینکه بگوییم حجاب دیگر در کشور آزاد شود، با مبانی و مظاهر جمهوری اسلامی در تضاد است ولی اینکه اگر کسی بی‌حجاب بود مأمور برود و با او برخورد کند یا نه، در این زمینه هم بحث‌هایی وجود دارد. جلساتی هم گذاشته‌ایم و نظر خود درباره حجاب را به مسئولان ذی‌ربط اعلام خواهیم کرد.

هرچند روز گذشته علی‌اصغر عنایتستانی، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس، در این زمینه گفته است: حفظ حجاب در یک چارچوب مشخص، یک قانون در جمهوری اسلامی است و ما نمی‌توانیم توقف اجرای قانون را داشته باشیم. پس اصل اینکه حجاب قانون است و باید رعایت شود، شکی در آن نیست و هر چقدر هم فضای کشور ملتهب باشد، نمی‌توان نسبت به این موضوع، بی‌تفاوت بود. او می‌گوید: اکنون باید بحث بر سر این باشد که مدل اجرایی این قانون و افتاح جامعه به چه صورت باشد. بنده، مدل و ساختار گشت ارشاد را موفق ندیدم و این حرف را به‌واسطه اتفاقاتی که در کشور افتاد، نمی‌زنم بلکه پیش از این حوادث به آن رسیده بودم. چون آن مدل، نقطه آخر اجرای قانون است.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس می‌گوید: دستگاه‌های فرهنگی در حوزه تبیین حجاب، کواتهی و کم‌کاری کردند. به باور من، این دستگاه‌ها بودجه‌های بالایی در طول سال‌های گذشته برخلاف صحبت‌هایی که می‌شود، دریافت نکردند اما کارشان هم خروجی نداشته است و از این بابت، کله‌مند هستیم.

جوکار، رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور در مجلس، پیشنهاد داد

کاندیدای ریاست جمهوری معاون اول و کابینه را هم از ابتدا معرفی کند

معصومه معظمی: تا زمانی که ثبات در سطح مدیریت کلان وجود نداشته باشد، نمی‌توان انتظار داشت که بهره‌وری و کارایی عملکردها در وزارتخانه یا سازمان یا نهادهی بالا برود. به این شکل که اگر مدیری با نبود امنیت روانی و شغلی مواجه باشد، کارایی لازم را نخواهد داشت. از طرفی هم اگر طی قانون مشخص شود که مثلا مدیران تا پنج سال ثبات جایگاه داشته باشند و با تغییر دولت‌ها یا تغییر در کابینه فلان مدیر ارشد قابل جابه‌جایی نباشد، هم مشکلات دیگری به بار خواهد آمد. به این شکل که مثلا به دلیل تعامل‌نداشتن مدیر رده‌پایین با مدیر ارشد، مدیر مربوطه نتواند این مدیر را عزل و شخص دیگری را جایگزین او کند، پس دراین‌صورت از نظر سازمانی پاسخ‌گوی عملکرد او هم به مدیران بالادستی خود نخواهد بود و دراین‌صورت سنگ روی سنگ بند نمی‌شود. پس باید برای هر یک از موارد زیر دنبال راهکار قانونی بود که مثلا تا تغییر دولت‌ها به صورت اتوبوسی مدیران جابه‌جا نشوند و مدیران باتجربه به دلیل نگاه سیاسی، خانه‌نشین نشوند. از طرفی هم راهی پیدا کرد که اگر مدیری جابه‌جا می‌شود، فرد جایگزین از نظر تخصص و تجربه، به گفته محمد صالح جوکار، رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور، «یک سر و گردن، بالاتر از مدیر قبلی باشد. جوکار، نماینده مجلس یازدهم، در گفت‌وگو با «شرق» دراین‌باره پیشنهاد داد که مثل انتخابات شورای شهر و روستا، برای اینکه دولت‌ها را نسبت به عملکرد مدیرانش پاسخ‌گو کرد، باید کاندیدای ریاست جمهوری معاون اول و اعضای کابینه‌اش را هم‌زمان با انتخابات به مردم معرفی کند تا آنها بداندند قرار است چه تیمی برای چهار سال اداره کشور را در دست داشته باشد، او درباره ثبات مدیریتی هم نظری داشت که در ادامه گفت‌وگویش با «شرق» می‌خوانید.

♦ همیشه شاهدیم که با تغییر دولت‌ها، مدیران به‌صورت اتوبوسی جابه‌جا می‌شوند. به نظر شما آیا مجلس می‌تواند طرح یا پیشنهادی برای ثبات مدیریتی در کشور و جلوگیری از جابه‌جایی گسترده در سطح مدیران ارائه دهد؟

وقتی در نظام انتخاباتی ما تغییری رخ می‌دهد و براساس قانون رئیس‌جمهور با رأی مردم انتخاب می‌شود، رئیس‌جمهور هم اعضای کابینه را تعیین می‌کند. کابینه که تعیین شد، وزرا مدیران میانی را مشخص می‌کنند و مدیران میانی هم مدیران سطح پایین‌تر را منصوب می‌کنند؛ بنابراین باید ارزیابی دقیقی صورت گیرد و هر دولتی که روی کار می‌آید، تیم کاردانی داشته باشد؛ اما پیشنهادی که در این زمینه می‌توان ارائه داد، این است که هر کاندیدای ریاست‌جمهوری تیمش را در زمان انتخابات معرفی کند؛ یعنی کاندیدا علاوه بر اینکه خودش را در معرض رأی مردم قرار می‌دهد، معاون اول خود را نیز معرفی کند. همچنین می‌تواند کابینه مدنظرش را معرفی و در معرض دید و انتخاب مردم قرار دهد. دراین‌صورت مردم بهتر می‌توانند تیم و کابینه جدید را نسبت به



نماینده سبزواری می‌افزاید: متأسفانه در کشور ما، چون در حوزه فرهنگی و تبلیغی مطالعه خوبی صورت نمی‌گیرد، شاهد کار قوی‌ای هم نیستیم. در حوزه عمرانی، حتی برای اجرای یک پروژه کوچک دو، سه میلیاردی هم شاید تا ۱۰۰ میلیون تومان هم پول مطالعه و بررسی می‌دهند تا کار شروع شود. در حوزه فرهنگی، خیلی خبری از کار مطالعاتی نیست و همه فکر می‌کنند صاحب‌نظر هستند و بدون فکر، پولی را که به دستشان می‌رسد، با چیزی که به ذهن‌شان رسیده بوده، خرج می‌کنند و کسی هم این هزینه‌کرد را بازخواست نمی‌کند، چون خروجی کار هم، قابل اندازه‌گیری دقیق نیست و این اشکال ساختار ماست.

عنایتسانی معتقد است: در موضوع حجاب، ما یک مقطع زیادی، حوزه فرهنگی‌مان معطل ماند و به نوعی تعطیل بود و کسی کاری نداشت. یعنی با این بهانه که ما مسائل مهم‌تر از حجاب داریم، کار رها بود. مثلا عده‌ای می‌گفتند چرا به فساد مدیران گیر نمی‌دهید یا چرا به مشکل نظام بوروکراسی کشور رسیدگی نمی‌کنید و…، براساس این موضوع حجاب در دستگاه‌های فرهنگی را به حاشیه راندند. او گفته است: دشمن نظام جمهوری اسلامی هم فهمیده از کجا باید ورود پیدا کند، چون مسئله حجاب تنها معطوف به این نیست که یک روسری بر سر خانم‌ها باشد یا نه. قطعاً موضوع بی‌حجابی و کشف حجاب، مراحل بعدی هم دارد؛ یعنی می‌تواند به سمت برهنگی بیشتر از چیزی که می‌بینیم برود.

این چهره اصولگرا می‌گوید: اگر حساسیتی روی مسئله حجاب به خرج داده نشود، شاهد برهنگی بیشتر و متأسفانه فساد ناشی از آن خواهیم شد. ازاین‌رو باید به موضوع حجاب و اجرای قوانین آن، بها داد.

نماینده سبزواری می‌گوید: در دستگاه‌های فرهنگی که باید کار تبیین حجاب صورت بگیرد، لزوماً نباید مستقیماً راجع به حجاب صحبت و کار کنند. ما در تعمیق اعتقادات مردم باید کار کنیم و حجاب هم جزئی از آن است. همچنین در گسترش فرهنگ دینی باید سعی و تلاش شود. بسیاری از مؤلفه‌ها و پارامترهای فرهنگ دینی ما باید تقویت شود؛ تا حجاب هم که زیرمجموعه آن قرار دارد، نظم و نسق پیدا کند. از طرفی هم نباید خیلی نگران بود، چون مقدار بی‌حجابی که در جامعه است، همیشه بوده و شاید کمی بالاتر و پایین‌تر نسبت به دوران‌هایی باشد. از نظر کمیت این موضوع مثل گذشته است. از اوایل انقلاب، ما نظاهرات مقابله با حجاب داشته‌ایم. من یادم هست سال ۶۵ در اوج جنگ، در مشهد مقدس، تظاهرات علیه حجاب شد. برخی که تا چند ماه پیش، شال نازکی روی سرشان می‌انداختند، حال با این همه هیاهو و جنجال، وقاحت می‌کنند و شالشوران را برمی‌دارند. حال نباید بترسیم و بگوییم انقلاب رفت روی هوا یا آسمان به زمین رسید.

عنایتسانی می‌گوید: نتیجه عملکرد بد ما مسئولان به خاطر اینکه دین را درست

تبلیغ و اجرا نکردیم، باعث شده افرادی جسارت کنند و بی‌دینی خود را به نمایش



بگذارند. این اتفاق بدی است و باید حتما اصلاح شود.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس می‌گوید: از آنجایی که حجاب قانون است و برخی این قانون را زیر پا گذاشتند، دستگاه‌های خدماتی برای عدم خدمات به این افراد، نیازی به تصویب قانون و ابلاغ ندارند. ازاین‌رو، کسی که خدمات‌دهنده است حق ندارد به کسی که حجاب را رعایت نمی‌کند، خدمات بدهد. معتقدم بی‌حجاب باید گرفتن خدمات اجتماعی محروم شود.

وی می‌گوید: اگر جلوی خدمات اجتماعی به افراد بی‌حجاب گرفته شود، حتما در رعایت حجاب توسط آن افراد، تأثیرگذار است. ما در کشوری زندگی می‌کنیم که هنجارهایی را پذیرفته‌ایم. وقتی کسی خلاف این هنجارها عمل کند، باید تبعات آن را بپذیرد؛ در همه دنیا هم این‌طوری است. همه این مباحث، به نظر من دوفوریتی و عاجل است. نماینده سبزواز معتقد است: یکی از راه‌هایی که روی تقویت دینی افراد جامعه تأثیرگذار است، رفتار و اعمال من مسئول است که باید درست و پسندیده و براساس اصول دینی باشد تا خروجی کار من، باورهای دینی و اعتقادی مردم را قوی‌تر از گذشته کند.

عنایتسانی می‌گوید: این روزها درخصوص مقابله با بی‌حجابی درحال مشاهده مسامحه هستیم. این روند، غلط است و گاهی می‌بینیم که برخی از مسئولان به واسطه یک نگرانی دیگر، چالش پیش‌رو را فراموش می‌کنند. اینکه گفته شود مثلا دشمن بهانه‌ای پیدا کرده به‌واسطه موضوع حجاب، اغتشاش راه انداخته پس ما هم کار را رها کنیم، اشتباهه محض است. درخصوص بررسی طرح صیانت از کاربران در فضای مجازی هم، این اتفاق را شاهد بودیم. یعنی ما می‌خواستیم وضعیت بی‌در و پیکر فضای مجاری را سامان دهیم و قانونی‌اش کنیم، اما در آن فضای بی‌در و پیکر، یک عده از موقعیت استفاده کردند و با ایجاد التهاب، ما را به کوتاه‌آمدن وادار کردند و وضع بدتر شد و در موضوع حجاب هم این اتفاق درحال رخ‌دادن است.

اینکه درنهایت مسئله حجاب که مدت‌هاست به چالشی جدی میان مردم و مسئولان تبدیل شده چگونه حل شود، خیلی مشخص نیست اما اجماع بر جرم‌زدایی بارها مطرح شده است اما بحث عدم ارائه خدمات اجتماعی مانند اخراج مدیر بانکی که به یک خانم بی‌حجاب خدمات بانکی در شعبه‌اش ارائه شده بود، موجی از انتقادات را به همراه داشت.

بنابراین سازوکار دوری از دوقطبی‌سازی میان جامعه اهمیت بسزایی دارد و نمی‌توان با تصمیم خلق‌الساعه مردم را روبه‌روی هم قرار داد که اگر این‌گونه شود، کنترل کشیم عمومی آسان نخواهد بود. رسیدن به راهکاری معقول و اجرایی با پرهیز از نهادینه‌کردن خشونت می‌تواند در بازگشت آرامش با ثبات کمک مؤثری باشد. حال باید دید تا ۱۵ روز دیگر چه تصمیمی برای حجاب گرفته خواهد شد.

اخبار برگزیده

نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه اردبیل گفت: پایان یافتن عزل و نصب‌های

پایان یافتن عزل و نصب‌های سیاسی بزرگ‌ترین آرزوی ملت ماست

نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه اردبیل گفت: پایان یافتن عزل و نصب‌های سیاسی بزرگ‌ترین آرزوی ملت ماست. سیدحسین عاملی روز گذشته در خطبه‌های این هفته نمازجمعه شهر اردبیل گفت: درخصوص شعار زن، زندگی و آزادی باید در خطبه‌ها، تریبون‌ها، صداوسیما، دانشگاه‌ها، مجامع علمی و تحقیقاتی به طور کامل بحث شود، مخصوصاً اینکه این هفته دولت آمریکا اعلام کرد ایران را زن‌های ایرانی آزاد خواهند کرد، آنها درصدد تصحیح ادعای هین هستند که اخیرا گفت ایران را ما آزاد می‌کنیم، سپس متوجه خطای خود شد و اظهار ملت کرد. ایران را آزاد خواهند کرد و وقتی از ملت ما مایوس شدند، حالا روی شخصیت زنان ایرانی متمرکز شده‌اند. وی افزود: دین ما و مذهب ما درخصوص این مفاهیم اصول بسیار مترقی دارد، ما لازم است در وهله اول عناصر واقعی و حقیقی برای شخصیت و سعادت زن را ملاحظه کنیم، سپس آن را با اوضاع کشورهای غربی مقایسه و سپس نقش جمهوری اسلامی در احیای این عناصر را بررسی کنیم. عاملی ضمن تبیین دو مصیبت بزرگی که مدیریت کنونی جهان با آن مواجه است، اظهار کرد: مدیریت دنیای معاصر توسط دولت‌های بزرگ دو مصیبت بزرگ دارد و محال است بشریت مظلوم معاصر با این دو سینه بزرگ روی صلح، رفاه و آرامش را ببیند؛ اول فوران دروغ و دوم حاکمیت معیارهای دودگانه. امام جمعه اردبیل گفت: مدیریت دنیا در زمان ما یک ظاهری دارد و یک باطنی، در ظاهر مسئله حقوق بشر، آزادی، حقوق زن، دموکراسی، امنیت، محدودکردن سلاح هسته‌ای و… اما در واقع آنچه تصمیمات مهم را درست می‌کند منافع کشورهای مستحکیر و منافع اسرائیل است. پوئین اخیرا افشاکری مهمی کرد و گفت: دشمن‌سازی غرب از ایران به نتیجه مطلوب نرسید حالا رو به دشمن‌سازی از روسیه آورده‌اند. آنها مدت‌هاست که به یک دشمن خارجی نیاز دارند تا به بهانه آن متحدانی را در اطراف خود جمع کنند، از نظر آنها ایران برای این نقش چندان مناسب نبود، روسیه بهتر است. عاملی با بیان اینکه قرار شده است مشکلات جامعه در خطبه نمازجمعه مطرح شود، به واکاوی یک مشکل و ارائه راهکار آن پرداخت و تصریح کرد: یک مشکل مهم که معترضان دنیای هم دارد، نصب افراد در مسئولیت‌هایی است که در آنها تخصص و سابقه لازم را ندارند. در این خصوص پیشنهاد ما این است که هرکس را به هر سمتی نصب می‌کنند، حتما سوابق، تحصیلات و رزومه کاری او را به طور کامل منتشر کنند. با این اقدام بخشی از عزل و نصب‌های سیاسی در کشور پایان خواهد یافت و پایان‌یافتن عزل و نصب‌های سیاسی بزرگ‌ترین آرزوی ملت ماست. این اقدام هیچ ترس و مشکلی ندارد، چون اگر مدیر نصب‌شده دارای سابقه قابل اعتناست و اعتراض و شاید شیطنت‌ها پایان می‌یابد و اگر در آن پست و سمت سابقه و تخصص لازم را ندارد، مردم ما حق اعتراض پیدا می‌کنند و اعتراض ملت در این‌گونه موارد کاملا بحق بوده و باید تیر اثر داده شود.

صدیقی در خطبه‌های نماز جمعه تهران:

اشتباهات در میان مسئولان فراوان است اما امام و ولی فقیه اشتباه نکردند

حجت‌الاسلام کاظم‌صدیقی خطیب نمازجمعه تهران در خطبه‌های نمازجمعه دیروز تهران که در محل صلی امام خمینی (ره) برگزار شد، ضمن دعوت همگان به تقوای الهی، گفت: تقوا برکات متعددی دارد، همه خوبی‌ها در تقوای الهی ریشه دارند. آموزه‌های قرآن کریم به‌صراحت به ما آموخته‌اند که اگر ملتی تقوا داشته باشند، خداوند مشکلات زندگی آنها را برطرف می‌کند و وسیله‌ای برای بازشدن گره‌های زندگی در اختیار امت می‌گذارد. یکی از مواردی که به حفظ تقوای الهی کمک می‌کند، کنترل زبان است. صدیقی در بخشی دیگر از سخانش گفت: اشتباهات در میان مسئولان فراوان است اما امام و ولی فقیه اشتباه نکرد نه آنکه معصوم باشد اما بنا بر وعده الهی، او به علت تقوایی که دارد، از خطا به دور است. وی تصریح کرد: اگر امروز این ملت بسیجی، اقتدار خود را بعد از ۴۳ سال حفظ کرده و رو به افزایش است، برای آن است که اعتقاد و باور دارد که ولی او نایب امام زمان است و ولی عصر او را تنها نمی‌گذارد. نایب او اهل تقواست و خداوند وعده داده که اهل تقوا را از اشتباهات مصون بدارد و در مشکلات او یاری را یز کند. ملت بسیجی ما آینه‌های ولایت و امامت هستند.

دستور قضائی برای بررسی علت مسمومیت دانشجویان دانشگاه خوارزمی

رئیس کل دادگستری استان البرز گفت: دستورات قضائی لازم برای بررسی علت و منشأ مسمومیت دانشجویان دانشگاه خوارزمی صادر شده است.به گزارش میزان، حسین فاضلی‌هریکندی، رئیس کل دادگستری استان البرز، در رابطه با مسمومیت تعدادی از دانشجویان دانشگاه خوارزمی کرج اظهار کرد: روز پنجشنبه حدود ۱۶۰ نفر از دانشجویان دانشگاه خوارزمی کرج با علائم شکرمدرد و مسمومیت به مرکز درمانی دانشگاه مراجعه کردند که خوشبختانه مورد خاصی نبوده و تمام دانشجویان به‌صورت سریایی درمان شدند.فاضلی‌هریکندی بیان کرد: دستورات قضائی لازم برای بررسی علت و منشأ مسمومیت دانشجویان دانشگاه خوارزمی صادر شده است. وی افزود: دانشگاه نیز در حال پیگیری موضوع است تا علت مسمومیت دانشجویان مشخص شود.

جمع‌بندی گزارش حوادث اخیر و مشکلات کامیون‌داران در دستور کار کمیسیون‌های مجلس

وزیران اطلاعات و کشور و فرماندهی کل انتظامی به‌منظور جمع‌بندی نهایی گزارش حوادث اخیر کشور، هفته جاری به کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها می‌روند.به گزارش ایسنا، مهم‌ترین دستور کار کمیسیون‌های تخصصی مجلس شورای اسلامی از روز شنبه تا چهارشنبه هفته جاری به شرح زیر است:«ادامه بررسی لایحه حفظ کرامت و حمایت از زنان در برابر خشونت در کمیسیون اجتماعی»«حضور وزیر امور خارجه در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی به‌منظور پاسخ‌گویی به سوالات نمایندگان»، «جمع‌بندی گزارش حوادث اخیر کشور با حضور وزیر کشور، وزیر اطلاعات، فرماندهی کل انتظامی و رئیس سازمان اطلاعات سپاه در کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها»، «حضور وزیر کشور در کمیسیون امور داخلی و شوراها به‌منظور پاسخ‌گویی به سوالات نمایندگان»، «نشست اعضای کمیسیون صنایع و معادن با فرماندهی قرارگاه خاتم‌الانبیا در محلل این قرارگاه»، «بررسی مشکلات و چالش‌های کامیون‌داران در کمیسیون عمران»، «حضور وزیر ورزش و جوانان در کمیسیون فرهنگی به‌منظور پاسخ‌گویی به سوالات نمایندگان».

ادامه از صفحه اول

سیاست بدون اصلاح‌طلبان

دولتی سوپرمحافظه‌کار که آمده بود تا قوانین و سنت‌هایی را محقق کند که دولت‌های گذشته از زیر بار عواقب آن شانه خالی کرده بودند، یکباره در شرایطی قرار گرفته است که دست‌به‌دست به هر کاری می‌زند، بحران‌زاست. اگرچه بسیاری در ابتدای امر بر این باور بودند که حتی دولت و مجلسی یکدست بدون رأی حداکثری در اوج توافق هم‌ها کاری از پیش نخواهند برد. با وجود این، کسی انتظار این‌همه انفعال از دولت سیزدهم را نداشت. اغراق نیست اگر بگوییم این دولت ناگزیر است به سمت اصلاح‌طلبان برگردد و دست‌باری به‌سوی آنان دراز کند. این همان چیزی است که هیچ‌یک از اصولگرایان حتی در کاپوس‌های شبانه خود نمی‌دیدند.

♦ **برای نوشتن این یادداشت از کتاب «فهم نظریه‌های سیاسی» توماس اسپریگنز، ترجمه فرهنگ رجایی، نشر آگاه استفاده شده است.**